



TUREN GÅR TIL BJERKREIMSELVA 2009

I juni måned pakkede vi som sædvanligt fiskegrejerne i bilen og kørte nordpå. Vi er, Claus fra Fredericia, Mogens fra Tønder, Jes fra Løjt og Kim fra Røde Kro, sammen kalder vi os, sammen med to andre, Salmo-klubben.

Nogle timers kørsel senere, en kort sejltur og yderligere nogle timers kørsel ankommer vi til Bjerkreim, en lille by, hvor vi de seneste år har boet på loftet hos COOP. Det er dobbeltværelser, fælles køkken og stue og plads nok til at røre sig på, og så er det ikke så dyrt – lige noget for os.



Fiskevandet i år var rimelig perfekt, og dagen efter gik vi i gang med fiskeriet. Der var, som sædvanlig i juni, ikke så mange laks oppe som man kunne have ønsket sig. Til gengæld var dem der var der i en rimelig pæn størrelse. Jes fangede en fin laks allerede på tredjedagen, så han var ikke til at skyde igennem. Jes havde sat sig et mål, inden vi kom derop, at han ville fange en fisk på over 5 kg. hvilket lykkedes for ham idet laksen vejede godt 6 kg.

Jes var i øvrigt den eneste på turen der fik fisk med hjem – han fangede en mindre laks senere på ugen.



Mogens fik en laks på krogen og kæmpede med den i lang tid, men den

vilde hellere svømme videre og sørge for de næste generationer. På et tidspunkt gik den nedstrøms, og som Mogens sagde "det var ikke mig der bestemte hvordan jeg ville holde stangen – stangspidsen blev trukket ned mod vandoverfladen, og jeg kunne ikke gøre noget".

Den sidste dag gik jeg og fiskede ved Handicapsvinget og fik også et hug. Desværre ville denne laks heller ikke med hjem, så efter ganske kort tids fight, valgte den at spytte fluen ud igen.

Næste år har vi så valgt, at turen skal gå til Gaula for at se om vi kan fange nogle af de lidt større fisk, det skal nok blive spændende.

Nyd nu billederne på de næste sider, og skulle du få lyst til at tage en tur til Bjerkreimselva og mangler hjælp, er du altid velkommen til at spørge.

Med venlig hilsen

Kim Andersen

Se også. www.bjerkreimselva.no





Der er, selvom elveigerlaget har lavet en ekstra zone, masser af fiskevand i elven, og rigtig mange steder er der normalt rigtig godt fluevand.

Jes fangede 2 laks på turen. Den sidste så han stå ved nogle sten, listede tilbage og placerede fluen på det helt rigtige sted. Dette kunne laksen ikke stå for, så den valgte at hugge på fluen.



Hvis vi ikke gider gå for langt, har vi fiskevandet lige ude for døren. COOP ligger ca. 15 meter fra elven.



Et fantastisk fiskevand fra Bjerkreim og hele vejen ned til Fjermedalshølen, som se i forgrunden.



Indsnævringen opstrøms Bjerkreim er næsten altid god for en fisk eller to